
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHÚ HẬU 

 Số: 556/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

Phú Hậu, ngày 11 tháng 6 năm 2024 
    

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc miễn nhiệm công tác đối với chức danh Tổ Trưởng Tổ dân phố 5 

nhiệm kỳ 2022-2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÚ HẬU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 04/2012/QĐ-BNV của Bộ Nội vụ ngày 31/08/2012 

“Hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố” và Hướng dẫn ban hành 

kèm theo Nghị quyết liên tịch số 09/2008/NQLT-CP-UBTWMTTQVN ngày 

17/4/2008 của Chính phủ và Uỷ ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; 

Căn cứ Nghị định 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính Phủ về quy 

định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Xét đơn xin thôi công tác đối với chức danh Tổ trưởng tổ dân phố 5 của Ông 

Lê Thành Đồng; 

Theo Biên bản ngày 07/6/2024 của Tổ dân phố 5 về quyết định đã được cộng 

đồng dân cư biểu quyết thông qua về cho thôi làm tổ trưởng dân phố 5.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Miễn nhiệm Ông Lê Thành Đồng, Tổ trưởng Tổ dân phố 5 từ ngày 

10/6/2024. 

Lý do: Bận công việc cá nhân không đủ thời gian làm nhiệm vụ Tổ trưởng tổ 

dân phố. 

Điều 2. Ông Lê Thành Đồng có trách nhiệm bàn giao toàn bộ công tác tổ 

trưởng dân phố cho Tổ trưởng dân phố lâm thời. 

Điều 3. Văn phòng UBND phường, UBMTTQVN phường, cốt cán tổ dân 

phố 5 và Ông Lê Thành Đồng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- TT. Đảng uỷ phường; 

- TT. HĐND phường; 

- CT và các PCT UBND phường; 

- UBMTTQVN và các đoàn thể phường; 

- Lưu: VT. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Đặng Hữu Thiên 



 

 


		2024-06-13T10:46:33+0700




